o

Mmanetci

Mane TCI Shpk

Pasqyrat Financiare pér vitin ushtrimor 2016

INDIVIDUALE



RAPORT | AUDITUESVE TE PAVARUR
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Dpinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shogérisé tregtare “MANETCI” shpk, té cilat périsnijné pasgyrin
e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave gjithpérishirése, pasgyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin gé mbyliet me kérs dati, si edhe
shénimet pér pasqgyrat financiare, pérfshiré njé pérmbiedhje t& nolitikave kontabé! mé t& réndésishme

Sipas opiniomt toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financlar t& Shogérisé me datén 31 Dhjetor 2016, performancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin q& mbyllet né k&té daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar {SNRF}.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit {SNA-t8). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkeuar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit né
vifim, ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.

Ne jerni 12 pavarur nga Shogéria né pErputhje me kérkesat etike qé jané t& zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pBrgiegjdsité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne bescjmé se evidenca e auditimit Q€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té dhéné njé bazé pér opinionin tona.

Pérgjepjésité e Drejtimit dhe té Personave 18 Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi | shoqgérise, 8shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejte té pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRFté , dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi | gjykon t& nevojshme pér t8 béré
t& mundur pérgatitjen e pasgyrave financiare gé nuk pérmbaing anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

N pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi 8shté pérgjegiés pér té vierésuar aftésing e Shoqérisé pér
té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zhatueshme, p8r céshtjet gé kané té
béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi
synorn ta likujdojé Shoqéring ose t8 ndérpresd akrivitetet, ose nése nuk ka alternativé tietér reale pérveg
sa mé sipér,



Ata gé jané t& ngarkuar me geverisien, jané pérgjegjés per mbikégyrien e procesit té raportimit financiar
té Shogérisé.

PérgjegjBsitt e Audituesit plir Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané aé 1é arrijm3 njé siguri 8 arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
terdsi nuk kan& anomal materiate, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport
auditimi g& p&rfshin opinionin tond, Siguria e arsyeshme &shté njé sigur e nivelit 18 {até, por nuk sshié
njé garanci g€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezulrat i gabimit cse i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose 18 marra s& bashku, pritet & né ményré té arsyeshme té influencoiné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& bazuara né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né p2rputhje rme SNA-LE, ne ushtrojmé givkim profesional dhe ruajmeé skepticizmin
prefesional giaté gjithé nrocesit té auditimit, Me gjithashtu;

Ne gjithashtw;

Identifikojmé dhe vierésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé
auditimi gé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin toné.

Sigurojmé njé njohje té kontroliit t& brendshém g& ka té béjé me auditimin, me géllim qé te
percaktojmé progedurat e auditimit q& jané té pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése t& shogérisé,
por ja pér géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitatin e kontroliit t&8 brendshém té Shoqarisé,
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MANE TCI SH.PK
31 Dhjetor 2016

(Vierat jané té shprehura né Leké)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE
Shenime| Viti Ushtrimor [ Viti Ushtrimor
A AKTIVET Dhjetor 2016 Dhijetor 2015
I |Aktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata 10
Aksione dhe pjesmarrje t€ tjera né njési te
kontrolluara (vetém pér pasqyrat financiare
a) |t& pakonsoliduara) 4,050,925,475 4,067,766,753
b) |Aksione dhe investime I ljera né pjesémarrje
c) [Aksione dhe letra té tjera me vlerg
d) |Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata 11 228,662,328 323,708,084
Totali ' i 4,279,587,803 4,391,474,837
2 |Aktive afatgjata materiale 12
a) |Toka 3
b} [Ndertesa (minus amortizimi} 92,550,939 51,326,449
¢) |Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 32,671,769 35,241,639
Aktive I€ tjera afatgjata materiale { me vlere
d)  |kontabel) 101,883,928 70,023,201
Totali ; 227,106,636 156,591,289
3  |Aktive biologjike afatgjata -
4  |Aktivet afatgjata jomateriale -
a) |Emm i mire -
b} [Shpenzimet e zhvillimit =
¢) |Akiive t& fera afatgjata jomateriale -
Tofali =
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 | Aktive t# tjera afatgjata (né proces)
TOTALT AKTIVEVE AFATGJATA 4,506,694,439 4,548,066,126
II  |Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjete monetare 14 108,635,782 204,741,998
Dervativé dhe aktive financiare t& mbajtura
2 lpértregtim
a) [Derivativét
b) |Aktivete mbajtura pér tregtim
Totali = ol 108,635,782, © 204,741,998
3 |Aktive t& tjera financiare afatshkurira i5
a) {Tearkéhieshme nga kliente 643,297,821 720,155,859
b) [Llogari / Kérkesa t& tjera t& ark&tueshme 273,136,392 336,231,496
c) |Aktive tatimore te shiyra 13,046,312 17,090,763
d) (Instrumente t& tjera borxhi 2,028,450 4,804,800
e) [Investime I& fjera financiare
Fotali 931,508,975 1,078,282,918
4 |Inventari 16
a) |Léndéte para 53,073,619 50,741,562
b) |Punime né proces 1,175,053,231 617,741,124
Produkte t& gatshme ( provizore per
¢} [zhvleresime -) 3,103,818,944 4,939,313,259
d} [|Mallra per rishitje =
e) |Parapagesa pér furnizime -
Totali 4,331,945,794 5,607,795,944
5 |Aktivet biologjike afatshkurira
6 |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 17 1,326,908 2,771,300
AKIIVET TOTALE AFATSHKURTRA 5,373,417,459 6,893,592,161
TOTALI AKTIVEVE 9,880,111,898 | 11,441,658,287 |




MANE TCI SH.P.K
31 Dhjetor 2016

(Vlerat jané 1 shprehura né Leké)

Zéri i Bilancit Viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor
Shenime Dhiet()l‘ 2016 Dhjefor 2015
B |PASIVET DHE KAPITALI
I  |Pasivet Afatgjata
1  |Huat afatgjata
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 18 377,359,642 122,948,291
b) |Bonot e konvertueshme - -
Totall 377,359,642 122,948,291
2  |Huamarrje té tjera afatgjata 9 285,666,941 1,016,223,885
3 |Provizionet afatgjata - -
4 |Grandet dhe t& ardhurat t& shtyra 20 2,132,813,846 3,092,829,033
TOTALIT PASIVEVE AFATGJATA 2,795,840,429 4,232,001,209
I |Pasivet Afatshkurtra
1 |Dervativiét
2 |Huamarrjet 19 1,546,897,701 2,107,765,969
a)  |Huat dhe obligacionet afutshkurtra 21 783,250,253 1,143,129,340
b) [Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 763,647,447 964,636,629
c) |Bono té konvertueshme
Totali 1,546,897,701 2,107,765,969
3 |Huat dhe parapagimet
a) |Te pagueshme ndaj furnitoréve 22 1,061,244,189 1,210,652,564
b}  |Te pagueshme ndaj punonjésve 2 208,773
©)  |Debyrimet tatimore 100,433,062 20,694,247
d)  |Hua té tera 999,736 -
e) |Parapagimet e arkétuara 87,530,751 79,146,540
| Totali 1,250,207,738 1,310,702,123
4 |Grandet dhe t& ardhurat e shtyra 23 1,862,561 3,013,441
5 |Provizionet afatshkurtra -
TOTALIT PASIVEVE AFATSHKURTRA 2,798,967,999 3,421,481,533
TOTALITPASIVEVE 5,594,808,428 7,653,482,742
Ml |Kapitali
Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té
1 . =
kosoliduara)
5 Kapitali qé i pérket aksioneréve té shoqérise )
mtmé (vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
3 |Kapitali aksionar 13 689,750,000 689,750,000
4  |Primi i aksionit -
5 [Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) -
6 |Rezerva statusore -
7 |Rezerva ligjore 24 756,000 756,000
8 |Rezerva té tjera 25 2,596,073,919 2,596,073,919
9  |Fitimet e pashpérndara - 213,764,194
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 998,723,552 287,831,433
TOTALIT KAPITALIT 4,285,303,471 3,788,175,545
TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 9,680,111,897| 11,441,658.287




MANE TCI SH.P.K
31 Dhjetor 2016

(Vierat jané té shprehura né Leké)

2, PASQYRA PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE

PRRSHERIMI R Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Dhjetor 2016 Dhjetor 2015

Shitjet neto 26 1,911,740,700 1,633472,073
T& ardhura t€ tjera nga veptimtarité shfrytézimit 27 4,151,773 3,061,308
Totali I te ardhurave 1,915,892,473 1,636,533 381
Kostoja e mallrave dhe sherbime te shitura 28 (846,563,405) (1,174,511,516)
Fitimi ( humbja) bruto 1,069,329.068 462,021,865 |
Kostot e shpémdarjes - -
Sherbime 29 (38,890,719), (17,789,886)
Tatimtaksa 29 (2,685.417) (4,294,040),
Te tjera shpenzime operative 29 (31,598,601) (19,989,663}
Shpenzime t& personelit 30 {111,873,511) (97,052,927)
{Rénia n& vlers (zhvlerésimi) dhe amortizimi (34,075,984) (29,371,339)
Fitimi (humbia) ngs wprimtarité e shfrytezimit 850,204,836, 293,524,010
T& ardhura dhe shpenzime financiare nga njesité e kontrolluara 33 264,447 546

T& ardhura dhe shpenzime nga investime né sipérmamje

1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime (& tiera financigre

afatgiata

Té ardhurat dhe shpenzimet Financiare nefo 31 (2,781,833) 6,735,422
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 31 20,081,735 29,150,179
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 181,747,448 35 385,600
Fitimi ( liurabja) para tatimif 1,131,952,284 329,409,611
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 15 % 32 (133,228,731) (41,578,178))
Fitimi ( humbja).neto ¢ vitit financiar 998,723,352 287,831,433
Te tjera te andhura gjitheperfshirese

Totali i Humbjew giitheperfshirese 998,723,552 287,831,433

Kéto pasqyra financiare, dhe shénimet shogéruese 1 deri ng 24, jané pjesé e réndésishme e kétyre pasqyrave

financiare:
Arben MEMO
Administratori
ff/ & Y
3 By _§ ; i'Eq
1; i e i ¥

Vjola KAMBELLARI

Drejtori i Departamentit t& Financés



MANE TCI SH.P.K
31 Dhjetor 2016

(Vierat jané té shprehura né Leké)

3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Viti Ushtrimor ‘B:]I;SI)I:TDTSD T
Shenime Dhjetor 2016
A | Fluksi parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 | Fitimi para tatimit 1,131,952,284 329,409,611
Rregullimet pér .
2 Amortizimin 34,075,984 28,920,790
3 | Téardhura nga investimet
4 | Té¢ ardhura nga interesat (24,087,628) (40,166,113)
5 | Shpenzime pér interesa 25,012,881 30,427,977
(Rritje) / rénie né tepricén ¢ kerkesave te arketueshme nga
6 | aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 327,066,240 12,312,654
7 | (Rritje) /rénie ne tepricén e inventarit 1,277,294,543 35,538,042
{Rritje) / rénie né tepricén detyrimeve, pér t'u paguar nga
8 | aktiviteti (146,891,806) {165,111,943)
9 | Paraié e perftuara nga aktivitetet
10 | Interesiiarketuar / (paguar) (25,012,881} (30,427,977)
11 | Tatim fitimi i paguar (133,228,731) (41,578,178)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,466,180,885 159,324,863
B | Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese
1 | Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 16,841,278 {1,110,523,000)
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale {104,591,331) 1,333,164,339
3 | Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 | Interesiiarkétuar 24,087,628 40,166,113
5 | Dividend#t e ark&tuar (501,595,626)
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet e investuese (565,258,051) 262,807,452
Fluksi i parave nga veprimtarite e financiare- Cash flows
C | from financing activities
1 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 264,447,544 -
2 | Te ardhuranga huamarrje
3 | Pagesat e detyrimeve t& huave / girasé financiare (2,261,476,592) (259,470,329)
4 | Dividendé t& paguar -
Para neto e perdorur ne aktivitetet financiare (1,997,029,048) (259,470,329)
Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare {96,106,215) 162,661,986.78
Mjete monetare ne fillim te pertudhes kontabel 204,741,998 41,629,463
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9 108,635,784 204,741,999
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MANE TCI SH.P.K.
31 Dhjetor 2016

(Vierat jané té shprehura né Leké)
5, INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqéria “MANE TCI* Sh.p k. &sht¢ krijuar mé daté 25 Prill 2002 me Vendim te Gjykatés sé Shkall8s Paré
Tirané me Nr. 27647 dhe &shté regjistruar né Regjistrin & Shogérive Tregtare né 1€ njéjién dité, me kapital &
nénshkruar prej 500.000 leké, i cili &shté rritur né vite dhe mé 31.12.2016 &shté 689,750,000 leké.

Deri né Janar te vitit 2009 ortak { vetém 1 shoqgerisé ka qené Z. Samir Mane. M& pas, kuotat e kapitalit i kaluan
shoqérisé BALFIN Shpk me NIPT K72223031K me ortak t& vetém Z. Samir Mane.

Objekti i veprimtarisé s€ Shoqerisé éshté: Ndértimi, investimi né prona te paluajtshme, qeradhénia, tregtimi i
mallrave me shumice e pakicé, import-eksport, etj, sipas objektit t& veprimtarisé t8 pércaktuar né vendimin e
gjykatés Tirané.
Selia e shoqerise ndodhet ne Njesia Bashkiake Nr.2, Rr. “Dervish Hima”, Pallati Ambasador 3, kati 8, Ap.nr.3
dhe 4 ne Tirané.

Administrator i shogérisé eshte Z. Arben MEMO, Numri mesatar i punonjésve mé 31 Dhjetor 2016 ishte 116
krahasuar me 110 g& ishte mé 31.12.2015.

6. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né bazé té Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (“IFRS”), t&
publikuara nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve Kontab&l (“IASB™).

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike.

Pasqyrat financiare t& shoqérisé jang pérgatitur né Lek shqiptar (“Lek&™), e cila &shtg edhe monedha kryesore €
mjedisit ekonomik, ku operon shogéria .Shifrat jané t& rrumbullakosura né Leké,

Aktivet dhe detyrimet financiare jané t6 kompensuara me njéra tjetrén dhe shumat neto raportohen né pasqyrén
e pozicionit financiar vetém kur ka t& drejte ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe ka nj& pérpjekje
pér U'i vendosur né bazé neto,ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve njékohésisht. Té ardhurat
dhe shpenzimet nuk jané t& kompesuara né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése pasi nuk kérkohet ose
lejohet nga ndonjé standart i kontabilitetit ose interpretim ,dhe ndonjé politiké kontabél & Shogérise.

7. NDRYSHIMET NE POLITIKAT KONTABEL DHE SHPJEGIMET

Politikat kontabél t€ adoptuara jané konsistente me politikat e vitit (6 méparshém me pérjashtim t&8 SNRF-ve té
ndryshuara, t& cilat jan& adoptuar nga Shoqéria né datén 1 janar 2014.
»  SNK 32 Instrumentet Financiare, Paraqgitja (Ndryshuar) — Kompensimi i Aktiveve Financiare
dhe Detyrimeve Financiare
» SNK 39 Instrumentet financiare (Ndryshuar): Njohja dhe Matja - Zévendésimi i Derivativeve
dhe Vijimésia i Kontabilitetit Mbrojtés
» SNK 36 Zhvlerésimi Aktiveve (Ndryshuar} — Dhénia e Informacioneve Shpjeguese pér Shumat e
Rikuperueshme té Aktiveve jo — Financiare
» KIRFN Interpretimi 21: Taksat

N& rast kur konsiderohet se adoptimi i standardit apo interpretimit te tij ndikon tek pasqyrat financiare apo tek
performanca e Shoqérisé, ndikimi i saj pérshkruhet si vijon:

» SNK 32 Instrumentet Financiare, Paraqgitja (Ndryshuar) — Kompensimi i Aktiveve Financiare
dhe Detyrimeve Financiare

Kéto ndryshime sqarojné kuptimin “aktualisht ka njé (€ drejté t& zbatueshme ligjore pér kompensim”.
Ndryshimet sqarojné gjithashtu zbatimin € SNK 32 Kriteret ¢ Kompensimit pér Sistemet e Shlyerjes (si pér
shembull sistemet e institucioneve géndrore kleringu), té cilét zbatojné mekanizma t& shlyerjes bruto, t& cilat
nuk jané té njépasnjéshme. Nuk ka asnjé efekt n€ pasqyrat financiare t& shoqérisé nga aplikimi i ndryshimeve te
mésipérme.
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» SNK 39 Instrumentet Financiare (Ndryshuar): Njohja dhe Matja - Zévend&simi i Derivativeve
dhe Vijimésia i Kontabilitetit Mbrojtés

Ndryshimi parashikon se nuk do t§ ishte ¢ nevojshme qé té skontohej kontabiliteti mbrojties nése njé derivativ
mbrojtje zévendésohet, me kusht gé t& plotésohen disa kritere. Bordi i Standardeve Ndirkombétare
Kontabilitetit (BSNK) ka bé&ré njé ndryshim t& ngushté objektit t& SNK 39, pér t& lejuar vazhdimin e
kontabilitetit mbrojtjes né disa rrethana té caktuara ku pala tjetér e instrumentit mbrojtjes ndryshon, né ményré
pér t€ arritur likuidimin pér até instrument. Nuk ka asnjé efekt né pasqyrat financiare t& shogérisé nga aplikimi i
ndryshimeve t& mésipé&rme.

» SNK 36 Zhvlerésimi Aktiveve (Ndryshuar) — Dhénia e Informacioneve Shpjeguese pér Shumat e
Rikuperueshme té Aktiveve Jo — Financiare

Kéto ndryshime heqin pasojat e pagéllimshme t& SNRF 13 mbi dhénien e informacioneve shpjeguese, q&
kérkohen sipas SNK 36. Pérve; késaj, kéto ndryshime kérkojné dhénien e informacioneve shpjeguese t&
shumave t& rikuperueshme pér aktivet apo Njésité Gjeneruese t& Mjeteve Monetare (CGUs), pér & cilén
zhvlerésimi &shté njohur apo éshtd rimamré gjaté perindhés. Nuk ka asnjé efekt né pasqyrat financiare té
shogérisé nga aplikimi i ndryshimeve t& mésipérme.

» KIRFN Interpretimi 21: TAKSA

Komitetit t& Interpretimeve i &shté kérkuar t& marré né konsideraté se si njé entitet duhet t& pérgjigjet pér
detyrimet pér (¢ paguar taksat ¢ vendosura nga qeverité, pérveg taksat mbi t& ardhurat, né pasqyrat e saj
financiare. Ky Interpretim éshté njé interpretim i SNK 37 Provizionet,

Pasivet dhe Aktivet ¢ Kushtéznara, SNK 37 pércakton kriteret pér njohjen ¢ njé pasivi, njé prej 1 cilave &shig
kérkesa g& entiteti t€ ket& njé detyrim aktual, si rezultat i njé ngjatjeje t& méparshme (e njohur si njé ngjarje
detyruese). Interpretimi sqaron se ngjarja detyruese qé shkakton nj& detyrim pér té paguar njé taksé &shié
aktiviteti i pérshkruar né legjislacionin pérkatés qé shkakton pagesén e taksés. Nuk ka asnjé efekt né pasqyrat
financiare t€ shoqérisé nga aplikimi i ndryshimeve t& mésipérme.

8. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABRL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon gjykime dhe vlerésime g8 ndikojné né aplikimin
e politikave kontab&] dhe né raportimin e vlerave & aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe t& shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato t& vlerésuara nga shoqéria.

Vlerésimet dhe gjykimet jané vier§suar vazhdimisht. Ndryshime né cmuarjet dhe vlerésimet kontabile njihen nd
periudhén né t€ cikén cmuarjet ndryshojné, dhe né periudhat e ardhshme qé mund t& preken nga ky ndryshim.
Informacioni mbi elementé 1€ réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin e politikave
kontabél q& kané efekt mé t& réndésishém né& shumat e njohura né pasqyrat financiare jané & paragitura mé
poshté.

Pércaktimi i vierés sé drejté

Politikat kontabél € miratuara nga shoqéria nuk kérkojné patjetér pércaktimin e vlerés sé drejtd qofté pér
aktivet dhe pasivet financiare dhe pér ato jo-financiare. Vlera e drejté éshté pércaktuar pér qéllime nformimi
bazuar né metodat & méposhtme. Aty ku &shté e aplikueshme, jepet informacion i métejshém i detajuar mbi
supozimet ¢ béra gjaté pércaktimit t& vlerave t& drejta te shpalosura né shénimet specifike pér aktivin ose
detyrimin.

Tatimi mbi fitimin
Shoqgéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Eshi® i nevojshem gjykimi pér pércaktimin e shumés sé

tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre t& shtyra. Ka transaksione dhe llogaritje pér t& cilat pércaktimi pérfundimtar
tatimor &sht€ i pasigurt. Shogéria njeh detyrimin né rast t& auditimit t& pritur tatimor bazuar né vlerésimet se
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taksa shtesé do mund t¢ lindin si detyrim. Nése tatimi pérfundimtar do jeté i ndryshém nga shumat qé ishin
regjistruar fillimisht, diferencat do ¢ ndikojé né vlerén aktuale t& aktiveve tatimore t& shtyra dhe pasiveve né
periudhén né t€ cilén njé pércaktim i tillg &shté béra.

Aktivi tatimor i shtyré njihet pér humbjet tatimore 1€ papérdorura deri né até masé g& &shté e mundshme qé do
te keté fitim te tatueshém ,do té jeté i disponueshém dhe kundrejt t& cilit mund t& shfrytzohen humbjet. Eshté i
nevojshém gjykimi nga menaxhimi pér té pércakiuar shumén e aktiveve tatimore & shtyra gé mund (& njihen,
bazuar mbi kohén ¢ mundshme dhe nivelin e fitimit t& tatueshém & pritshém, s& bashku me strategjit€ pér
planifikimin tatimor.

Rishikimi i zhvlerésimit

Rikuperimi i aktiveve &hté njé céshtje & kérkon gjykim t& menaxhimit, gé kérkon vlerésim nése viera kontabél
¢ aktiveve mund t& mbéshtetet ne vierén neto aktuale t¢ flukseve monetare t& ardhshme qé pritet te gjenerohen
nga pérdorimi i aktiveve (€ tilla duke pérdorur parashikimet e flukseve monetare & cilat jané skontuar me njé
normé t§ pérshtatshme. NE llogaritjen e vlerés aktuale neto i flukseve monetare t& ardhshme, jané té nevojshme
supozime né lidhje me géshtjet t& pasigurta, si¢ pérméndet mé poshté.

Standartet IFRS kérkojné q& menaxhimi te kryejé teste vjetore pér zhvlerésimin e aktiveve dhe pércaktimin e
jetés sé tyre, gjithashtu kérkohet dhe vlerésimi i situatave t& mundshme qe do € sillnin mosrekuperimin e vlerés
s€ aktiveve. Bazuar n€ informacionin e disponueshém dhe testimet, shoqéria ka arritur né pérfundimin se nuk ka
indikacione pér zhvlerésim te aktiveve né 31 Dhjetor 2016.

9. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

Politikat kontabél t& pérshkruara mé poshté jané zbatuar né ményré konsistente pérgjaté gjithé periudhave té
paragitura né pasqyrat financiare dhe jang zbatuar né ményré konsistente nga shoqgéria.

(a)  Transaksionet né monedhé té huaj

Regjistrimet kontabg] 8 shoqérisé jané paraqitur né monedhén vendase “Lek”, e cila &shté monedha kryesore e
mjedisit ekonomik né & ¢ilén operon shogéria.

Gyjaté pérgatitjes sé pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé tjetér nga monedha funksionale {monedha
t& huaja) regjistrohen me kursin e kémbimit t€ datés sé transaksionit. N& fund t& ¢do periudhe raportuese, mjetet
monetare n¢ monedhé t€ huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit q& &shté kursi I kémbimit 1& Bankés
s¢ Shqipérisé mé 31.12.2016, 1 Euro me 135.23 Leké& dhe 1 USD me 128,17 Leké. Mjetet jo monetare qé
mbahen me vier€ t& drejté rregjistrohen né monedhé (& huaj dhe rivlerésohen né kursin e datés kur pércaktchet
vlera e drejté. Mjetet jo monetare qé maten me kosto historike n&é monedhs t& huaj nuk rivierésohen.

Diferencat nga kémbimi njihen si fitim apo humbje né pasqyrén pérmbledhése e t& ardhurave né periudhén né t&
cilén ndodhin, duke pérjashtuar diferencat nga kémbimi né huamarrjen né monedhé t8 huaj té lidhura me aktivet
né ndértim, pér pérdorim frytédhénés né % ardhmen, té cilat jané pérfshiré né kostot e aktiveve si njé rregullim
€ kostos s€ interesit n& huamarrjen né monedhé té huaj.

{(b) Intrumentat financiaré

Shogéria fillimisht i ka njohur llogarité e arkétueshme dhe depozitat ne datén e krijimit t& tyre. Té& gjitha t&
drejtat e tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vlerésuar me vlerén e drejts) njihen né datén e tregtimit,
datén kur Shogéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta. Shoggéria ¢’regjistron njé aktiv né momentin kur
t& drejtat kontraktuale pér flukset ¢ t¢ ardhurave skadojng, ose kur & gjitha t& drejtat pér t& pérfituar flukset
kontraktale t€ t& ardhurave trasferohen me ané t& njé transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe risqget qé
lidhen me pronésiné e aktivit. Ndonjé interes qé éshté mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara, paragitet
mé vete si njé e drejté apo detyrim.

Njé detyrim financiar c’regjistrohet kur detyrimi shlyhet, mbyllet ose pérfundon afati i tij. Kur njé detyrim
financiar ekzistues zévendésohet me kushte 1€ ndryshme nga njé tjetér po nga i njéjti kontraktor ose kushtet e
detyrimit ekzistues modifikohen ndjesh&m, at&hers ai do t& trajtohet si c'regjistrim 1 detyrimit aktual dhe njohjes
s€ njé detyrimi (& ri. Diferenca nga kryerja e transaksionit do t& njihen né pasqyrén e t& ardhurave.
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Detyrimet dhe t& drejtat financiare netchen dhe paragiten me vlerén neto né bilanc, vetém kur Shoqéria ka t&
drejtén ligjore pér t& netuar vierat dhe ka pér géllim € shlyejé kéto neto, apo t& realizojé aktivin dhe té shlyejé
detyrimin njékchésisht. Instrumentat jo derivativé (& Shoqgérisé pérfshijng t& tregétueshmet dhe liogarité e
arkétneshme, parzja dhe ekuivalentét e saj, t& tregétueshmet dhe Ilogarité e pagueshme té tjera.

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj pérfshijng paraté ne arké dhe llogarité rrjedhése bankare, si dhe depozitat
afatshkurtra me njé maturitet tre mujor ose mé pak. Pér géllime & pergatitjes s& pasqyrés sé flukseve monetare,
mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbshen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra t& pércaktuara me lart,
pasi zbritet teprica e paradhénieve bankare,

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht shprehen me viers t drejté dhe né vazhdimési maten me kosto 1& amortizuar
duke pérdorur metodén e normés efektive t& interesit minus humbjet nga zhvlerésimi,

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté ¢ matra nga institucionet financiare njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé pas me koston ¢ amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv,

Metoda e normés efektive té interesit &shté njé metods llogaritje pér koston e amortizuar 18 njé detyrimi
financiar dhe e alokimit t& shpenzimit t& interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit &shté norma e
cila skonton ekzaktésisht pagesat ¢ ardhshme 18 vierésuara pérgjaté jetés sé pritshme t& detyrimit financiar, ose,
ku &shté e pérshtatshme, pér njé periudhé mé & shkurtér,

Liogari i€ pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me viers drejté dhe né vazhdimési maten me kosto & amortizuar
duke pérdorur metodén e normés efektive t§ interesit,

Té era

Instrumenta t& tjeré financiaré jo-derivativ vierésohen me koston e amortizuar, duke pérdorur metodén e
interesit efektiv minus humbjet nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital

{¢) Aktive afatgjata té investimit

Aktivet afatgjata t€ investimit, t cilat jang prona 1& mbajtura pér & fituar & ardhura nga qeraté dhe/ose pér
rivlerésimin e kapitalit (duke pérfshiré edhe prona pér ndértim pér géllime t& tilla), vlerésohen fillimisht me
kosto duke pérfshiré edhe kostot e transaksionit, Ato fillimisht njihen né pasqyrén e pozicionit financiar né
momentin q€ rreziget dhe pérfitimet nga pronésia transferohet te shogeria pavarésisht nga fakti nese titulli &shig

transferuar ose jo.Ato maten fillimisht me kosto.Pas momentit (& njohjes, né vijim aktivet afatgjata t& investimit
maten me modelin € kostos,

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matia

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara
nga zhvlerésimi.
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Kostot pérfshijné shpenzimet qé lidhen n& ményré t& drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t&
ndértuara nga veté shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punéds direkte & lidhen né ményré té
drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e caktuar, kostot e gmontimit dhe lévizjen ¢
aktiveve t€ ndryshme dhe kthimin e vendodhjes s€ tyre né gjendjen e méparshme, si dhe kostot e kapitalizuara t&
huave. Kostot giithashtu mund 1€ pérfshijné zéra & transferuar nga t& ardhurat pérmbledhése & tiera né lidhje
fitime apo humbje t& flukseve & parasé t& kualifikuara nga mbulimi pér blerjen ¢ pronave dhe paisjeve. Blerja e
programeve kompjuterike t€ cilat jané pjesé pérbérése t€ funksionalitetit t& paisjeve pérkatése kapitalizohet si
pjesé e asaj paisjgje.

Né& momentin qé€ njé nga aktivet afatgjata materiale pérbéhet nga pjesé€ me jetégjatési t& dobishme t&€ ndryshme,
ato regjistrohen si pjesé t& ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit te aktiveve
materiale pércaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vlerén kontabél neto t& aktivit dhe njihet neto né
té ardhura ose humbje t& tjera.

Kostot né vijim

Kostot pér zévendésimin e njé aktivi regjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit né rast s¢ éshté ¢ mundur gé
pérfitimet ekonomike né perindhat e ardhshme té pérfshira n& t&, t& mund té rrjedhin tek shogéria dhe kostoja t&
mund t&€ matet me besueshméri. Vlera kontabél e pjeséve t& ndérruara si rrjedhoj& ¢ rregjistrohet. Kostoja e
shérbimit ditor, t& vazhdueshém t& ndértesave dhe paisjeve rregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi llogaritet mbi vlerén e amortizueshme e cila &shté kostoja e aktivit ose cdo kosto tjetér

zévéndésuese minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet né pasqyrén pérmbledhése e t& ardhurave bazuar né
metodén e vlerés sé mbetur sipas normave t€ méposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Ndértesa - 5%
b) Makineri Paisje -20%
¢} Mjete transporti -20%
d) Paisje informatike - 25%
e) Paisje zyre -20%

Kjo ményré pasqyron mé péraférsisht trendin e konsumit & pérfitimeve té ardhshme ekonomike 1€ pérfshira né
kéto aktive.Aktivet ne proces nuk amortizohen Nese normat ¢ amortizimit dhe vlerat ¢ mbetura,nuk jané t&
paréndésishme, aktivet afatgjata materiale rivlerésohen né datén e raportimit.

(e) Zhvlerésimet e aktiveve
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar g€ nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka
t€ dhéna objektive g€ ka pésuar rénie né vleré. Njé aktiv financiar bie né vleré nése ka t& dhéna objektive & njé
ngjarje qé ka g¢var né zhvlersimin e tij pas momentit fillestar t¢ njohjes s& aktivit, dhe kjo ngjarje ka efekt
negativ né flukset e vlerésuara né t& ardhmen nga aktivi t& cilat mund té maten me besueshméri.

Humbja nga rénia né vleré e aktivit t€ vier€suar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis vierés
kontabél dhe vlerés aktuale t€ flukseve t& ardhshme qé priten € gjenerohen nga ky aktiv financiar i skontuar me
normén fillestare efektive t€ interesit. Humbjet njihen né pasqyrén pérmbledhése té t& ardhurave (né humbje ose
fitim). Interesi nga aktivet e zhvlerésuara né kété ményré vazhdon t&€ njihet népérmjet amortizimit 1€ skontos.
Kur njé ngjarje pasuese shkakton zvogélimin ¢ rénies né vleré, shuma pérkatése rimerret népérmjet pasqyrés
pérmbledhése t& t& ardhurave.

Aktivet fo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare t& shoqérisé rishikohet né datén ¢ raportimit pér & pércakiuar nése ka
ndonjé t& dhéné pér rénie né vleré. Nése ekziston ndonjé evidencé e tillé pér rénie né vleré atéheré matet vlera ¢
rikuperueshme ¢ aktivit. Vlera ¢ rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vlerss sé drejté minus kostot e
shitjes dhe vlerés né pérdorim. Gjaié vlerdsimit t€ vlers ng pérdorim, flukset e ardhshme t& vlerésuara
skontohen pér t& arritur né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para (atimit, e cila reflekton
vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé & parasé dhe risqeve specifike t& aktiveve qé nuk jané marré
parasysh né vlergsimin e flukseve t& ardhshme.
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MANE TCI SH.P.K
31 Dhjetor 2016

(Vierat jané té shprehura né Leké)
Njé humbje nga rénia e vlerés njihet nése vlera kontabél ¢ aktivit tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga
rénia né vleré njihen né pasqyrén pérmbledhése te té ardhurave.

(fy  Pérfitimet e puncnjésve

Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shendetesore

Gjaté ecurisé normale & biznesit, shogéria bén pagesa né emér (& saj dhe t& punonjésve pér kontributet
shoqgérore, té cilat jané té detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto kosto t& kryera né emér t& shoqérisé, jané t&
paraqitura né pasqyrén pérmbledhése (8 t& ardhurave dhe shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

Pension i detyrueshém

Shoqéria.gjaté aktivitetit te saj,bén pagesa né emér 1é saj dhe né emér te punonjésve pér t& kontribuar ne planin e
pensionit sipas legjislacionit lokal.Kostot q& ndodhin pér kéto plane i takojné shogérise dhe ngarkohen né
fitimin ose humbjen brenda vitit ushtrimor.

Leja e zakonshme e paguar

Shogéria njeh si detyrim shumat e paskontuara t€ kostove t& lidhura me lejen vjetore e cila pritet t& paguhet né
shkémbim t€ shérbimit t& ofruar nga punonjesi pér periudhén.

(g} Provigjionet

Njé provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve 18 kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive
t€ cilat mund 1§ vlerésohen me vértetési, dhe ka mundési qe té keté nxjerrje t& flukseve té ardhshme t& parasé pér
(€ shlyer kété detyrim. Provigjonet pércaktohen si aktualizimi i flukseve t& pritshme me njé normé takse gé
reflekton vlerésimet aktuale t& tregut té& parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeve.

(h) Njohja e té ardhurave

T& ardhurat jané flukset bruto & pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés & cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé
normale t& aktiviteteve i€ hiznesit.

Té ardhurat nga qeraja

T¢ ardhurat nga geraja jang té ardhura t& pérfituara nga kontratat e qerasé,pérvec & ardhurave & kushtézuara te
qerasé te cilat njihen kur pérfitohen. Kostot fillestare dirckte & ndodhin né momentin e negocimit t& njé
kontrate geraje operative, njihen si shpenzim gjaté kohézgjaties s& qerasé, né t& nj&jtén ményré si t& ardhurat nga
geraja.

Pérpjekjet pér t€ nénshkruar njé kontraté qeraje jané shpémdaré né ményré t& barabarté pergjaté afatit t&
kontratés s¢ qerase dhe nése k&to pagesa muk béhen né kéto baza.Afati i gerase &shté njé periudhé e
paanullueshme qeraje s& bashku me afate té tjera t& métejshme pér t¢ cilat qeramarrési ka opsionin pér té
vazhduar gerane kur,né fillim t& qerasé drejtimi ka njé siguri t& arsyeshme q& qeramarrési do ta ushtrojé kété
opsion.

Shumat e marra nga qeramarrési pér pérfundimin e qerasé ose kompensimin ¢ p&rfundimit t& saj njihen ne
pasqyrén e t€ ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marré ato.

(i)  Pagesat e qerasé

Qeraté klasifikohen si qera financiare kur kushtet e gerasé transferojné né ményré domethénése & gjitha risqet
dhe pérfitimet ¢ pronésisé tek qeramarrési. Té gjitha qeraté e tjera klasifikohen si qera operative. Pagesat e béra
pér gerané operative jané paragitur né pasqyrén e t& ardhurave né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes sé
kontratés. Shoqgéria ka hyré né marréveshje qeraje pér prona tregtare, dhe ka pércakiuar, bazuar né vlerésimet
kushtet ¢ marréveshjes, ku zotéron t& gjitha risqet dhe pérfitimet mbi kéto prona dhe pér kété arsye i konsideron
ato si gera operative.
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MANE TCI SH.P.K
31 Dhjetor 2016

(Vlerat jané 1 shprehura né Leké)
Shogéria si geramarrése

Qeraté financiare q& transferojné rrezikun dhe pétfitimet né ményr€ aksidentale tck shogéria, jané kapitalizuar si
nj€ fillim i ri i gerasé me vlerén e drejté t& pronés sé dhéné mé gera, ose néqofidse &shis mé e vogél me vlerén
aktuale (€ minimumit t& pagesave t& qerasé. Pagesat e qerasé jané € ndaré midis pagesave financiare dhe uljes

s¢ detyrimit ndaj qerasé, pér t& arritur nd njé nivel konstant t& intcresit né tepricén e mbetur & detyrimit.
Pagesat financiare jan& njohur si kosto financiare né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve . Njé aktiv i
dhéné me qera &shté amortizuar gjaté jetés sé dobishme t& tij. Megjithaté, meqénése shogéria nuk ka njé siguri
q¢ do t& zotérojé pronésing né fund t& kohézgjatjes s& qerasé, aktivi do t& amortizohet pér njé periudhé mé 18
vogél se jeta e dobishme e tij. Pagesat e gerasé operative jané njohur si shpenzime operative né pasqyrén ¢ t§
ardhurave n€ ményré lineare gjats kohézgjatjes sé qerasé.

Shogéria si qeradhénése

Qeraté ku shoqéria nuk transferon konsiderueshém risqet dhe pérfitimet ¢ pronésisé té njé aktivi jané klasifiknar
si qera operative. Kostot direkte fillestare t& ndodhnra né marréveshjen e njé qeraje operative i shtohen shumés
s€ aktivit t& dhéné me qera dhe njihen né t& njéjtén bazs si t& ardhura nga geraja. Qeraté e ndara do té njihen si &
ardhura né periudhén né 8 cilén ato jané pérfitnar.

Depozitimet e geramarrésit

Detyrimet pér depozitim & geramarrésit njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe n& vazhdim me koston e
amortizuar kur ka vleré materiale, Cdo diferencé midis vlergs s& dre;jté fillestare dhe vlerés nominale pérfshihet
sinjé e ardhur komponent t& gerasé operative dhe njihen né ményré lineare pérgjaté gjithé termave t& qerasé.

(i) Té ardhurat dhe kostot financiare

T& ardhurat financiare pérbshen nga & ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga
t& ardhurat nga kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset ¢ kémbimit, ndryshimet
né vlerén ¢ drejté t& aktiveve financiare né fitim dhe humbje, dhe nga rénia né vler$ e aktiveve financiare.
Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jang paragitur né vlers neto.

(k) Kostot e huave

Kostot e huave t€ lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin & aktiveve, 1€ cilat duan njé kohé & gjaté
pér tu sjellé né formé pérfundimtare, né ményre & t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s& kétyre aktiveve,
deri n€ momentin kur kéto aktive jané gati q& qéllimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

Té ardhurat nga investimet e pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t& veganta, t€ cilave ende nuk ju éshté
paguar interesi, kjo shumé ju zbritet kostove t& huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos s& aktivit,

Té gjitha kostot e tjera njihen si t€ ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.

{I)  Shpenzime pér tatim fitimin

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né t¢ ardhura
ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zéra t& njohur direkt né kapital, né té cilat rregjistrohen direkt né
kapital.

Tatimi i pertudhés &shté tatimi i pritshém i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur normat e
tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin o pagueshém t& lidhur me vitet e
méparshme.

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paraqitur pér diferencat e pérkohshme midis
vlerave t& mbartura t€ aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér
qéllime tatimore. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore qé priten t€ aplikohen pér diferencat e pérkohshme
kur ato t¢ kthehen, bazuar né ligjet q& kané hyré ose do t& hyjné né fuqi deri né datén e raportimit.

Nj¢ aktiv i tatimit t& shtyré njihet nése &shté ¢ mundshme qé t€ ardhura 1€ tatueshme do t€ realizohen kundrejt té
cilave diferencat ¢ pérkohshme mund & pérdoren. Aktivet e tatimit 18 shtyré rishikohen né ¢do daté raportimi
dhe zvogglohen deri sa nuk jané mé t& mundshme q& pérfitimet tatimore t& lidhura me t& do t& realizohen.
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MANE TCI SH.P.K
31 Dhjetor 2016

(Vierat jané ¢ shprehura né Leké)

n) Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés s€ raportimit,i€ cilat ofrojné déshmi pér kushtet qé ekzistojné n# datén e raportimit ,trajtohen
si ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare.Ato qe jané njé tregues t& kushteve gé lindin pas datés sé
raportimit jang trajtuar si ngjarje té pakorrigjueshme.

10, AKSIONE DHE PJESEMARRJE TE TIJERA NE NJESITE E KONTROLLUARA

Gjaté vitit 2016,shoqéria ka patur ndryshime né aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesite ¢ kontrolluara .Gjate
vitit 2016 jane shitur kuotat ¢ Kompamise Veranda ku Mane TCI zotereronte 51% te kuotave te kesaj
shoqerie.Gjate vitit 2016 Mane TCI eshte bere zoteruese me 51% te kuotave te kapitalit themelor te shogerie
Mane Xingang”Internacional Conctruction.

Ky post jepet i detajuar si mé poshité:

Emri i kompanise se kontrolluar 31 Dhjetor 2016 % Zoterimit
1) Skenderbej Shpk 58,558,722 100%
2) Mane Xingang 510,000 51%
3) Tirana East Gate Shpk 2,887,333,753 88%
4} Qendra tregtare Univers 1,110,523,000 100%
Total 4,050,925,475

11. LLOGARI /KERKESA TE ARKETUESHME AFATGJATA

Posti llogari/Kérkesa t& Arkétueshme Afatgjata pérbshet si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata 228,662,328 323,708,084

N& kété post paragiten huaté ¢ dhéna nga shoqéria t& treteve, paleve te lidhura si dhe llogari té tjera té
arkétueshme afatgjata nga t& tretét .

12. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE (AAM)

Ky post &shté i detajuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

a) Toka - -
Ndertesa 92,550,939 51,326,449

b) 1.Ndertesa - Vilat 97,422,041 51,326,449
3.Minus Amortizimi (4,871,102) -

c) Makineri dhe paisje 32,671,769 35,241,639
1.Instalime teknike ,makineri ¢ paisje 70,752,677 66,045,843

3. Minus Amortizimi (38,080,909) (30,804,205)

d) AAM te tjera 101,883,928 70,023,201
1.Mjete transporti 127,165,918 93,197,579
3.Mobilje dhe orendi 47,738,783 33,888,208

4 Paisje Zyre informatike 24,503,598 21,199,849

5.Te tjera 8,372,175 6,045,129
6.Minus Amortizimi (105,896,545) (84,307,563)
Aktive Afatgjata Materiale 227,106,636 156,591,289
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MANE TCI SH.P.K
31 Dhjetor 2016

(Vlerat jané té shprehura né Leké)

Vlerat dhe klasifikimi n& grupe i AAM —ve (& rasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésiperme jané t&
pérputhura me t& dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike qé€ shoqéria ¢ ka kryer né fund t& muajit
Dhjetor 2016.

Pér két€ vit ushtrimor kontabél, duke e krahasur me vitin 2015 ka rritje né vleré t&8 AAM-ve. Ky ndryshim ne
rritje eshte te zeri ndertesa, pasi eshte shiuar vlera e nje vile ne RH, vile ¢ dhene me gera.Ne keto kushte,
shoqeria ka riklasifikuar llogarite kontabel duke kaluar nga produkt i gatshem ne AAM — ndertesa. Metodat dhe
normat e amortizimit € AAM-ve t€ pérdorura jané t& njéjta me ato qe pérdoren pér qéllime fiskale. Masa ¢
logaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijté e njohur pér efekte fiskale.

13. KAPITALI AKSIONER

Kapitali Aksioner i shogerisé paraqitet né postin si mé poshté:

Kapitali aksionar 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Totali 689,750,000 689,750,000

14. MJETE MONETARE

Né bilancin kontabél t€ vitit 2016 , gjendjet e aktiveve monetare né fund té vitit ushtrimor jané t€ detajuara si
mé poshté:

Mjetet monetare 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a) Vlerane arke 2,839,406 10,067,294
a.1 -Vlera ne leke ne arke 2,799,597 721,943
a.2 - Vlera ne euro ne arke 39,809 9,345,350
b) Vlera ne banke 99,376,962 188,255,290
b.1 - Vlera ne lek ne banke 18,495,868 27,246,140
b.2 - Vlera ne euro ne banke 80,881,094 161,009,150
¢) Vlera te tjera 6,419,415 6,419,415
- Letra me vlere ne arke Neto 6,419,415 6,419,415
Total 108,635,782 204,741,998

15. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Gjendjet ¢ aktiveve 1€ tjera financiare afatshkurtra,né fund 18 vitit ushtrimor jané vlerésuar dhe paragitur me
vlerén nominale € shumés pér t'u arkétuar e cila pérfagéson detyrimet e klientéve dhe t& tretéve ndaj shogérisé.
Zeri kliente fatura te padergura perfageson vleren e njohjes ne te ardhura per klientet ¢ projektit Ambasor -2
smjohje e kryer gjate vitit 2013, te cileve nuk ju ka kaluar pronesia per mos likujdimin total te kesteve per
blerjen e njesive, apartamente dhe garazhe
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31 Dhjetor 2016

(Vierat jané té shprehura né Leké)

Aktivet e tjera financiare pérbéhen si mé poshté:

Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra
Kliente
Debitore te tjere
b.1 - Te trete
b.2- Kliente - fatura te paderguara
b.3- Parapagime te arketuara
b.4- Parapagime per furnizime
b.5- Te drejta nga Palet e lidhura
Té drejta nga shteti
c.1- Njohja e te drejtes te fituar TVSH e zbritshme
¢.2 - Tatim fitimi i parapaguar
¢.3 - Provizione tatimore
Aktive Tatimor i shtyre
Fitimi i krijuar nga krijimi i Inventareve
Reduktimi I Inventareve per efekt te fitimit
Intrumente te tjera borxhi
- Huadhenie

Total

16. INVENTARI

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
643,297,821 720,155,859
273,136,392 317,630,820
23,630,729 4,302,487
359,230,388 446,147,154
(150,165,697) (174,771,106)
36,178,843 32,945,001
4,262,130 9,007,284

- 18,600,675

18,600,675

1] -

13,046,312 17,090,763
(126,304,167 (149,222,706)
139,350,479 166,313,469
2,028,450 4,804,800
2,028,450 4,804,800
931,508,975 1,078,282,918

Gjendjet e inventaréve t&€ shoqérisé né fund t& vitit ushtrimor jané vleresuar dhe paragitur né bilancin kontabél
me metodén e kostos mesatare 1€ ponderuar té kostove € marrjes pér materialet.Drejtimi i shoqérisé nuk ka

kryer zhvleresim t€ vlerave t& inventaréve:

Né zérin prodhim né proces paragiten t& gjitha kostot pér investime né proces pér projektin Vilat Lundér né
shumén 485,420,721 leké, investim per shitjc ne perfundim, prodhim ne proces projekti i Vilave Lunder Zona
B3 me vlere 124,489,927 leke, investim ne zhvillim, prodhim ne proces per projektin Vala Mare me vlere
415,128,410 leke, investim ne zhvillim, dhe prodhim ne proces per projekte te tjera ne pritje per zhvillim me

vlere 150,014,173 leke .

MEé poshté jepet detajimi i postit t& Inventarit me dat& 31 Dhjetor 2016:

Inventari
a) Lendet ¢ para
Materiale te para
Inventar i imet
b} Punime ne proces
Projekti Vilat Lunder
Projekti Vilat Lunder-Zona B3
Projekti New born -Hamallaj
c) Projekti te tjera
d) Projekti te reja - Investim ne pritje
e) Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa pér furnizime
Total

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
53,073,619 50,742,375
52,089,972 49,835,096

983,647 907,279
1,175,053,231 617,741,124
485,420,721 410,748,961
124,486,927
415,128,410 155,688,518
112,711,853 51,303,645
37,302,320
3,103,818,944 4,939,313,259
4,331,945,794 5,607,796,757
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31 Dhjetor 2016

(Vierat jané té shprehura né Leké)

Né té cilén pérfshihen t¢ gjitha kostot e drejtpérdrejta té cilat ndikojné né sjellien e produktit né gjendjen
aktuale.

17. PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Né Bilancin Kontabél 2016, shoqgéria ka gjendje né fund 16 vitit ushtrimor Parapagime dhe Shpenzime té shtyra
né vlerén 1,326,908 lek&. Ato pérfagesojné:

Parapagime dhe Shpenzime te shtyra 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a)  Shpenzime te tjera te shtyra 1,213,228 1,218,215
b)  Te ardhura te llogaritura 113,680 1,450,208
Total 1,326,908 2,771,423

18. HUATE AFATGJATA
NE kété post paraqiten detyrimet e shoqérisé & cilat klasifikchen si detyrime afatgjata.
Gjendjet e huave dhe gerave financiare t¢ poshtéshénuara né fund t& vitit ushtrimor jané paragitur né vlerén

nominale & shumés pér t'u paguar. Pérfagéson balancén afatgjaté t& pincipalit pér huaté bankare, dhe 1€ qerave
financiare & pérfituara nga shogéria. Ato jepen si né tabelen mé poshté:

Huamarrje Afatgjata 31Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a} Hua bankare - Afatgjata 355,399,774 117,497,551
b} Kosto financiare te shtyra (2.680,081) (2,498,971)
¢) Qera financiare 24,640,636 7,949,710
Total 377,360,328 122,948,291

19. HUAMARRJE TE TIJERA AFATGJATA

Né bilancin kontabél té vitit 2016, shogéria ka giéndje huamarje (& tjera afatgjata qé pérfagesojné detyrimet ndaj
ndaj paléve t& lidhura.

M¢ 31 Dhjetor 2016, ky post pérb&het si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Huamartje té tjera afatgjata 285,666,941 1,016,223,885

20. GRANTE DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
NE€ bilancin kontabél t€ vitit 2016, shoqéria ka gjendje Grande dhe t& ardhura t& shtyra e cila pérfagéson
parapagime t€ ark&tuara nga klientét e projekteve afatgjata té investimit qé do & njihen si t€ ardhura pas njé

periudhe 12 mujore nga data e mbylljes s& bilancit.

Ky post jepet i detajuar si mé poshté:

Grande dhe te ardhura te shtyra afatgjata 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a) Parapagime nga kliente - Projekti i Vilave Lunder 1,711,899,3%99 3,092,829,033
b) Parapagime nga kliente - Projekti Vala Mar 244,542,922 -
¢) Parapagime nga kliente - Projekti Vilat zona B-3 176,371,525 -
Total 2,132,813,846 3,092,829,033
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(Vierat jané té shprehura né Leké)
21, HUAMARRJET AFATSHKURTRA

Ky post pérfagéson huamarrjet bankare afatshkurtra pjesén e principalit t& huave bankare afatgjata qé maturohen
brenda njé periudhe 12 mujore dhe huave & tjera t€ marra nga shogéria prej kompanive t& grupit,si dhe
dividente per tu paguar ndaj ortakut te vetem te shogerise (Balfin } me vleren 501,595,626 leke, ge perfagson
fitimin e vitit 2015 si dhe fitimet ¢ mbartura nga vitet e kaluara . N& fund 13 vitit 2016 ky post rezulton né vlerén
1,546,897,701leke .

Gjendjet ¢ huamarrjeve afatshkurtra né fund 8 vitit ushirimor paragiten si mé poshts :

Huamarrjet Afatshkurtra 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a) Hua bankare - Afatshkurtra 184,160,682 0
b) Hua te tjera afatshkurtra 763,647,447 964,636,629
¢) Interesa te perllogarituara per huamarrjet 742,222 475,280
d) Huamarje nga ortaku (Balfin) 96,751,724 1,142,654,060
¢) Dividente per tu paguar 501,595,626 0

Total 1,546,897,701 2,107,765,969

22. HUATE DHE PARAPAGIMET

22.a) T€ pagueshme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2016 pérbéhen si mé poshté:

Te pagueshme ndaj furnitoréve 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a) Furnitore per mallra 318,645 5,203,858
b) Furnitor per sherbime 99,182,536 120,158,755
¢) Fumitor per materiale 954,433,524 1,068,555,569
d) Fumitore per aktivet afatgjate 7,309,484 19,122,816
¢) Kliente me balance kreditore 0 4,228,112
f)  Furnitore me balanca debitore 0 (6,616,547)

Total 1,061,244,189 1,210,652,564

22.b) T& pagueshme ndaj punonjésve jané diferenca nga pagat ¢ punonjésve t€ papaguara né fund t& vitit
ushrimor n& 31 Dhjetor 2016, ku shogeria nuk ka detyrirme ndaj punonjesve.

31Dhjetor 2016 31Dhjetor 2015
22.b  Te pagueshme ndaj punonjésve 0 208,773
22.¢ Detyrimet tatimore pérb&hen si mé& poshis ;

Detyrime Tatimore 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a) Sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,139,203 1,811,018
b) Tatim taksa mbi te ardhurat personale 696,885 569,380
c) TVSH per tu paguar/Te tjera 12,350,433 18,313,849
d) Detyrimi per Tatim fitimi 83,246,540 -
Total 100,433,062 20,694,247

22.d N& postin hua & tjera jané detyrimet e shoqéris ndaj paléve te lidhura Mé 31 Dhjetor 2016, ky post
pérbéhet si mé poshié:

31 Dhjetor 2016 31Dhjetor 2015

22.d Hua té tjera 999,736 -
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22 e Parapagimet e arkétuara

NEé keét& post paragiten detyrimet (Parapagime (& marra) qé i kané lindur shoqérisé nga té tretét pér kryerjen e
shérbimeve afatshlurtér. Ato jans 8 detajuara né tabelén mé poshig:

Parapagime te arketuara nga klientet 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Parapagime per investime te tjera 87,530,751 79,146,540
Total 87,530,751 79,146,540

23. GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

Né bilancin kontabél t€ vitit 2016, shogéria ka gjendje grande dhe t& ardhura t& shtyra né vleren 1,862,561 lcké
né fund t€ vitit ushtrimor. Ato paragiten t¢ detajuara si mé poshté:

Grande dhe te ardhura te shtyra afatshkurtra 31Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
a}  Shpenzime te liogaritura 1,862,561 3,013,441
Total 1,862,561 3,013,441

24, REZERVA LIGJORE

NE két& post paragiten rezervimet e kryera nga shoqéria, & cilat né fund t& vitit ushtrimor kané vierén 756,000
leké.

25. REZERVA TE TJERA

Ky post i krahasuar me vitin 2015 nuk ka ndryshim, sepse fitimi i realizur ne vitin 2015 ka kalur si detyrim per
dividentin. Ky post paragitet i detajuar si mé poshts:

Rezerva te tjera

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

a) Rezerva te tjera 2,596,073,919 2,596,073,919
b} Rezerva nga rivleresimi B -
Total 2,596,073,919 2,596,073,919
26. SHITJET NETO
Posti i shitjeve neto t& shoqérisé &shig i detajuar si mé poshts:
Shitje neto 31 Dhjetor 2016 31Dhjetor 2015
a) Shitje produkt i gatshem 2,703,946,470 1,336,297,312
- Rimarrje e kostove te produktit te gatshem (1,849,513,595) (1,047,651,145)
b) Dorezim punime e sherbime 1,044,533,153 1,310,682,587
¢) Qera- Vilat 7,682,663 48,306,755
- Rimarrje e te ardhurave nga qgerate - (4,626,307)
d} Reklama - 0
e) Materiale e furnitura 4,621,273 14,990,229
f) Shitjie AAM 705,270 273,000,100
- Vlera kontabel neto e AAM ie shitura (234,534) (297,527,457)
Total 1,911,740,700 1,633,472,073

Shoqéria né fund € vitit 2016 ka béré njohjen e shitjeve pér dorézimin e njésive né Rolling Hills. Né& kété njohje
shogéria €shté bazuar si mé poshté:
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- Klientét kané hyré né objektet ¢ tyre dhe kané t€ drejta t& plota pérdorimi mbi to.

- Klientét kané paguar cmimit & blerjes te njesive

Njohja &shté béré pér vlerén e ploté & cmimit & kontratés t& shitjes, pér periudhén deri né datén e

mbylljes sé pasqyrave financiare.

T& ardhurat nga produkti i gatshém jané:

28
a)
b)
c)
d)

Shitje Produkt I gatshem 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Total Shitje produkt i gatshem 2,703,946,470 1,336,297,312
Rolling Hills 2,703,946,470 1,336,297 ,312
- Total Rimarrje ¢ kostove te produktit te gatshem (1,849,513,595) (1,047,651,145)
Kosto produkt i gatshem Rolling Hills (1,849,513,595) (1,047,651,145)
Total 854,432,875 288,646,167
27. TE ARDHURA Tii TTERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTRZIMIT
T& ardhura té tjera nga shitja e inventaréve jané:
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit 30 Dhjetor 2016 31Dhjetor 2015
Te ardhura te tjera 4,982,400 58,765,322
- Rimartje ¢ te ardhurave nga sherbimet
operacionale (830,627) (55,704,014)
Total 4,151,773 3,061,308
28. MALLRA, LENDET E PARA DHE SHERBIMET
Post i mallrave, Léndéve t& para dhe Shérbimet &shté i detajuar si mé poshté:
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 31 Dhjetor 2016 31Dhjetor 2015
Bl. Materiale te para 739,334,933 1,110,808,726
Sherbime nga trete 98,713,223 58,448,096
Prime sigurimi 1,828,269 2,048,692
Rekiama / marketingu 6,686,980 3,206,003
Total 846,563,405 1,174,511,516

29. SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
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Shpenzimet e tjera nga veprimtarité e shfrytézimit jepen me detaje si mé poshté:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 31 Dhjetor 2016 31Dhjetor 2015
a) ‘Fransferim udhetim e dieta 27,458,453 12,499,650
b) Shpenzime telekomunikimi dhe poste 2,176,536 2,085,113

- Rimarrje e shpenzimeve te telekomunikacionit (206,849) (488,726)
¢} Shpenzime logjistike 15,672,706 15,022,389
d) Sherbime bankare 1,379,979 1,205,261
e) Tetjera tatim taksa 2,685,417 4,294,040
f) Shpenzime per pritje ¢ dhurata 526,544 1,732,350
g) Penalitete, gjoba, demshperblime 263,938 2,946,015
1) Te tjera shpenzime rrjedhese 23,218,014 2,766,997

Total 73,174,738 42,073,589

30. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shoqgéria pér vitin ushtrimor 2016 ka kryer shpenzime pér personelin e saj sipas zérave pérkatés:

Shpenzime te personelit 31 Dhjetor 2016 31Dhjetor 2015
a) Pagat 97,376,540 84,872,146
b) Sigurime shogerore 14,496,971 12,180,781
Tetal 111,873,511 97,052,927

31. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

Vlera neto ¢ ¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare rrjedh nga shpenzimet neto pér intercsat e huave
bankare/qerave financiare, shpenzime té tjera financiare dhe efektet e kursit t& kémbimit

Ky post jepet i detajuar si mé poshté:

Te ardhura dhe shpenzime financiare 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
1 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (925,253) 9,738,136
a) Te ardhura nga interesi 24,087,628 40,166,113
b} Shpenzime per interesa (25,012,881) (30,427,977)
2 Fitim (Humbje) nga kursi i kembimit 20,081,735 29,150,179
a) Te ardhura nga konvertimi 22,305,104 36,483,651
b) Humbje nga konvertimi (2,223,370} (7,333,473)
Te ardhura finaciare te tjera 44,434,000 i
4 Shpenzime te tjera financiare (46,290,579) (3,002,715)
Total 17,299,902 35,885,600

32. SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN
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Shpenzimi i tatim fitimit 1 llogaritur pér vitin ushtrimor 2016 bazohet né detyrimin pér tatim fitimin sipas
Legjislacionit Fiskal né Shqipéri .Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15 %. N& vlerd
nominale, tatim fitimi 1 logaritur pér vitin ushirimor 8shté 133,228,731 Leke. Pér vitin ushtrimor shogéria
rezulton me njé fitim neto 1& realizuar né vlerén 098,723,552 Leké.

Mg poshtg jepet detajimi 1 llogaritjes sé tatim fitimit:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhura Total 4,121,952,356 3,119,180,794
Shpenzime Total 2,990,000,072 2,789,771,184
Fitim (Humbja) para tatimit 1,131,952,284

Te ardhura nga dividenti

{264,447,546)

329,409,610

Tatim 1 shtyre nga ndertimi 32,793,479 -
Rivendosje ¢ tatimit per sip ¢ shitura (55,712,023) (55,504,502)
Shpenzime te panjohura 43,605,349 3,282,743
Fitimi (Humbja ) para tatimit 888,191,543 277,187,851
Tatim: fitimi 15% 133,228,731 41,578,178
Fitim (Humbja) Neto 998,723,552 287,831,433
Shpenzim Tatim Fitimi 133,228,731 41,578,178

33. TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJERA NGA NJESITE E KONTROLLURA

Ky post perfageson te ardhurat nga dividenti per njesite e kontrolluara, Qendra tregtare Univers ku Mane TCI
zoteron 100% te aksioneve te kesaj shogeric , te cilat Jane te ardhura te patatueshme nga tatim fitimi.

Me poshte detajimi :

Té ardhura dhe shpenzime financiare nga njesité e

kontrolluara 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhura nga dividenti 264,447,546 -

Total 264,447,546 -
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MANE TCI SH.P.K.
31 Dhjetor 2016

(Vierat jané 1& shprehura né Leké)

36. NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT
Deri ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare me date 01.03.2017, nuk ka patur ngjarje te cilat te ndikojne ne
giendjet e deklaruara nga shogeria me date 31.12.2016.

37. PARIMI I VIJIMESISE
Drejtimi i shogerise ka kryer nje vleresim te aftesise se shogerise per te vazhduar aktivitetin ne vijimesi dhe
vlereson ge shogeria ka burime dhe perspektive per te vazhduar biznesin dhe aktivitetin ne te ardhmen.
Gjithashtu drejtimi nuk eshte ne dijeni te ndonje pasiguric materiale qe mund te sjelle dyshime te

konsiderueshme mbi mundesine e shoqerise per te vazhduar ne vijimesi. Prandaj, pasqyrat financiare vazhdojne
te pergatiten ne baze te parimit te vijimesise.

Shogeria ka autorizuar pasqyrat financiare te vitit 2016 me date 01 Mars 2017.

Tirane, me 01.03.2017
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